
CÔNG BÁO/Số 52+53/Ngày 31-12-2016 41

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
Số: 59/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Phú Yên, ngày 23 tháng 12 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Chủ trương đầu tư Chương trình bê tông hóa hẻm phố 

tại các đô thị trên địa bàn tỉnh Phú Yên 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 3 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính 
phủ, về Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

 Xét Tờ trình số 179/TTr-UBND ngày 02/12/2016của Ủy ban nhân 
dân tỉnh, về Chương trình bê tông hóa hẻm phố tại các đô thị trên địa bàn 
tỉnh Phú Yên; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 
dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệtChủ trương đầu tưChương trình bê tông hóa hẻm 
phố tại các đô thị trên địa bàn tỉnh Phú Yên 

1. Mục tiêu:Tập trung đầu tư xây dựng bê tông hẻm phố tại các đô thị 
trên địa bàn tỉnh, góp phần bảo đảm cảnh quan, môi trường, hoàn thiện hệ 
thống hạ tầng giao thông đô thị, đáp ứng nhu cầu đi lại thuận lợi, phục vụ 
hoạt động sản xuất, kinh doanh, sinh hoạt của nhân dân, tạo diện mạo đô thị 
văn minh, sạch, đẹp và thiết thực phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế, văn 
hóa, xã hội, nâng cao đời sống cho nhân dân địa phương. 

2. Nội dung đầu tư: Đầu tư xây dựng các hẻm phố có chiều rộng từ 
3m đến 6m và một số tuyến đường theo quy hoạch đô thị có bề rộng lớn hơn 
6m nhưng chưa có điều kiện triển khai thực hiện theo quy hoạch trong giai 
đoạn 2016-2020 được nhân dân trong khu vực đồng thuận và được Ủy ban 
nhân dân cấp huyện chấp thuận thực hiện đầu tư xây dựng theo Chương 
trình này tại các đô thị trên địa bàn tỉnh Phú Yên, gồm: Các phường thuộc 
thành phố Tuy Hòa và thị xã Sông Cầu; các Khu phố thuộc các thị trấn: Chí 



42 CÔNG BÁO/Số 52+53/Ngày 31-12-2016

Thạnh, La Hai, Phú Hoà, Củng Sơn, Hai Riêng, Phú Thứ, Hòa Vinh và Hòa 
Hiệp Trung. 

3. Tổng vốn thực hiện 

Tổng vốn: 103.892 triệu đồng(một trăm lẻ ba tỷ, tám trăm chín mươi 
hai triệu đồng), cụ thể cơ cấu vốn đầu tư hẻm phố tại các đô thị của các 
huyện, thị xã, thành phố như sau: 

                                                                              Đơn vị tính:Triệu đồng 

TT Đơn vị Tổng 
vốn đầu 

tư 

Vốn ngân 
sách Tỉnh  

hỗ trợ 

Vốn ngân 
sách cấp 
Huyện 

hỗ trợ 

(Tối thiểu) 

Vốn ngân 
sách cấp 
xã và các 

nguồn 
vốn khác 

1 TP Tuy Hòa 23.602 9.441 3.540 10.620 

2 TX Sông Cầu 6.931 2.772 1.039 3.118 

3 Huyện Đông Hòa 44.010 17.604 6.601 19.804 

4 Huyện Phú Hòa 1.805 722 270 812 

5 Huyện Tây Hòa 12.013 4.805 1.801 5.405 

6 Huyện Sơn Hòa 1.525 610 228 686 

7 Huyện Tuy An 8.855 3.542 1.328 3.984 

8 Huyện Đồng Xuân 821 328 123 369 

9 Huyện Sông Hinh 4.330 1.732 649 1.948 

 TỔNG CỘNG 103.892 41.557 15.584 46.751 

Nguồn vốn:Nguồn vốn tín dụng đầu tư phát triển của Nhà nước; Ngân 
sách cấp huyện (thành phố, thị xã và các huyện); ngân sách Ủy ban nhân 
dân Phường, Thị trấn và các nguồn vốn hợp pháp khác.  

4. Chủ Chương trình: Sở Xây dựng. 

5. Địa điểm thực hiện:Các phường thuộc thành phố Tuy Hòa và thị 
xã Sông Cầu; các Khu phố thuộc các thị trấn: Chí Thạnh, La Hai, Phú Hòa, 
Củng Sơn, Hai Riêng, Phú Thứ, Hoà Vinh và Hòa Hiệp Trung. 

6. Thời gian thực hiện: Từ năm 2017-2020. 



CÔNG BÁO/Số 52+53/Ngày 31-12-2016 43

7. Cơ chế và giải pháp thực hiện 

a) Cơ chế, chính sách triển khai thực hiện: 

- Ngân sách tỉnh: Hỗ trợ bằng tiền với tỷ lệ 40% giá trị dự toán công 
trình được duyệt (Tương ứng theo giá trị 100% xi măng, ống cống thoát 
nước (nếu có), chi phí vận chuyển xi măng, ống cống đến chân công trình và 
kinh phí phục vụ công tác quản lý  là 2,0 triệu đồng/Km). 

- Ngân sách cấp huyện: Hỗ trợ tối thiểu 15%  giá trị dự toán công 
trình được duyệt. 

- Ngân sách Ủy ban nhân dân Phường, Thị trấn và huy động các 
nguồn vốn hợp pháp khác, bao gồm: Ngân sách phường, thị trấn; nguồn 
vốn đóng góp của các doanh nghiệp, các nhà tài trợ, các tổ chức, cá nhân 
và nhân dân trên tuyến hẻm. 

- Huy động đóng góp tự nguyện của nhân dân hiến đất và giải phóng 
mặt bằng, cung cấp vật liệu xây dựng nền, mặt đường (sỏi, đá, cát) và các 
vật liệu khác; huy động phương tiện và nhân lực thi công xây dựng nền 
đường, đổ bê tông mặt đường. 

b) Quy định thực hiện:Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản 
lý đầu tư xây dựng, gồm các công tác: Lập Kế hoạch đầu tư; lập, thẩm định, 
phê duyệt dự toán công trình; tổ chức thi công, nghiệm thu, thanh quyết toán 
công trình; ban hành thiết kế mẫu và hướng dẫn lập dự toán công trình. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 

 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 
và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
theo luật định tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức, triển khai 
thực hiện Nghị quyết này. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VII, 
kỳ họp thứ 3 thông qua ngày15/12/2016 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

                                                              CHỦ TỊCH 

 

                                                                     Huỳnh Tấn Việt 

 
 


